Liber III La. XV.

Illa tandem tumultuantū turba dispereat:
 solusq; dilectus cū sola remaneat: et solū sola
 p cōtemplationē aspiciat. Videf dilect⁹ per
 cōtemplationē donec ad insolite visiōis aspe-
 ctū pulchritudinisq; ei⁹ admirationē paulatī-
 aīa incāescat: magis magisq; inardescat: et
 tandē aliqñ tota incādescat donec ad veram
 puritatē internāq; pulchritudinē tota refor-
 met: et ille interne habitationis thalam⁹ pur-
 pura et byssio: hiacyntho coccocq; bīstincto vni-
 diq; pornet: donec tandē aliqñ thalamo orna-
 to et introducto dilecto fiducia iā inualescēte
 desiderioq; purgēte: cū se vlt̄i⁹ iam cohibe-
 re nō valeat: subito i oscula ruat et imp̄ssis la-
 būs intime deuotiōis oscula figat. Per deuo-
 tionē sepe et multiformiter dilectus deoscu-
 lat: dū interiz cubiculū sternit: donec intum⁹
 aie sim⁹ ad summā pacē et trāquillitatē com-
 ponat: donec tandem dilecto inter vbera sua
 collocato ad ineffabilē quādam diuine dulce-
 dinis infusionē tota in illi⁹ desideriū liqscat: et
 spūs ille qui dño adheret: vnuis cū eo spirit⁹
 fiat. Puto qz expta tāta dulcedie: et tā intima
 suauitate: d cetero iā nō possit aīa illa dilecto
 pulsanti aliq̄s moras innectere: v'l vlla expe-
 ctatiōe fatigare: nec vlt̄ius p hac pte dictu-
 ra sit: expecta; reexpecta; p̄sertim cum sibi p̄i

Richardus de arca mystica

oīs morā nūmis longa: t expectatio videatur
onerosa. Deinceps vt arbitror cū abraā pī
archa: siue etiā cū helia, pīha habitatiōis sue
introitum libēter obseruabit: vt ad dilecti sui
susceptionē semp sit pata. Sub hoc tpe vt ar
bitror illud opus nostrum ductile incipit nō
mediocriter pficere: t cōfūmationi appropin
quare: eo q illi nr̄i cherubin incipiāt alas su
as iā latius extēdere t se se iā qsi ad volatū oī
hora suspendere.

Q̄ sit pene impossibile cuiuis aīe
pfecte seiāam extra semetipam effun
dere: t supra semetipam ire. La. XVI

Ed q̄uis pata iam sit tūc tpiis hmōi
aīa aduenientē spōsum suscipe: nescio
si t eque pata t expedita sit vocantē
occurrere. Tineo ne adhuc pro hac pte dile
cto suo sit dictura: expecta: rexpecta: modicū
ibi: modicū ibi. Puto em nō esse eiusdē facili
tatis suscipe venientē: t sequi vocantē. Aliud
nāq est cū ipso introire: atq̄ aliud est ad ipm
exire. Ibi aīa ad seiāam reuertit: t cū dilecto
suo vsq ad intima cordis sui penetralia ingre
dit: hic extra semetipam ducit: t ad sublimia
cōtemplāda subleuat. Quid nāq est eius in

troire: nisi se totā intra semetipam colligere:
 Quid ḥo ē eius exire: nisi seipaz extra semet-
 ipam totā effunderet. Nihil itaqz aliud ē qia
 cum dilecto suo in cubiculū ingredi: et solam
 illā cū solo morari: dulcedineqz pfrui: nisi ex-
 teriorz omniū penitus obliuisci: et in eius dile-
 ctōne sūme et intime delectari. Se solā anima
 cū dilecto videt: qñ exteriorz omniū oblita ex-
 pria cōsideratiōe in dilecti sui dilectionē de-
 sideriū suum purget: et ex his que in intimis
 suis cōsiderat: animū in eiusmodi sensū et affe-
 ctū inflāmat: et tā ex bonorqz ex maloz su-
 orū cōsideratiōe in gratiarū actionē assurgit:
 et hinc p impēsa gratia: hinc p indulta venia
 intime deuotiōis victimas persoluit. Usq in
 intimū dilectus perducit: et in optimo collo-
 cat: quādo ex intimo affectu et sup oīa ille dili-
 git. Logita quid sit q in hac vita tua arden-
 tius dilexisti: anxius cōcupisti: quid te iocū-
 dius afficiebat ceterisqz oibz p fundi? delecta-
 bat. Cōsidera g si tandem affectionis violentiā
 delectatiōisqz abundantia sentis: quādo in sū-
 mi dilectoris desideriū inardescis: qñ i ei? di-
 lectione requiescis: cū dubiū nō sit: q intīmū
 illum affectionis tue sinum: necdum teneat
 si intime dilectionis aculeus animam tuam

Richardus de arca mystica

In diuinis affectionibus minus penetrat: te-
pidius exagitat: q̄ in alienis affectiōib⁹ aliquā
penetrare vel exagitare solebat. Sed si tantā
pr̄sus vel forte validiorem dilectiōis vel de-
lectationis violentiā in intimis tuis circa di-
uina p̄spexeris: q̄ alias nūq̄ extus fueras:
vide adhuc si forte aliud aliqd sit in quo tele-
ctari vel cōsolari possis: dilectus intimū cor-
dis tui nō penetrauit. Lerte q̄diu possumus
ex aliena qualicūq; re cōsolationē vel iocūdi-
tate cōcipere: nōdū audeo dicere dilectū in-
timū ardentiissimi amoris sūnū tenere. Sata-
ge: festina trahere eū adhuc ad interiora: et ex-
teriora cordis tui penetralia euellere qcunq;
es adhuc h̄mōi aīa. Quis. n. neget intimū il-
lud cordis hūani penetrale: tales recess⁹ h̄e
seu etiā obtinere posse: i qb⁹ sūni et singularis
amoris violētia cū aliqd p̄ affectū illi infixerit
aliena oīno delectatōe auelli nō possit: Lerte
si alienā aliquā p̄solationē queris v̄ recipis:
deū tuū q̄uis fortassis sūme: nōdū tñ singu-
lariter diligis: Nōdum ergo ille in intimū in-
troducit: ac nondū in optimo collocaf. Si ḡ
nō sat agis introducere eū in intimā tua: quō
credā te velle vel posse sequi eū in intimā sua:
vel ad sublimia sua: Lertū ergo signū tibi sic
quecūq; es aīa q̄ dilectū tuū minus diligis:

Liber III

Ca. XVI.

vel ab ipso minus diligenteris: si ad theoreticos illos excessus nondū vocari: vel vocantē sequi nōdū meruerit. Quō em̄ pfecte diligē vel diligēr̄: si ī sūmor̄ desiderio ad supna n̄ rapis: tī anagogicos illos excessus mēt̄ alienatiōe nō transis: Tis nosse: qz sublimitas diuinaz reuelationū sit manifestū diuine dilectōnis indiciaz: audi qd ille in euāgelio discipulis suis dicat: Iaz nō dicam vos seruos sed amicos: quia omnia que audiui a patre meo nota feci vobis: Attēder̄ illud: qz ex magnitudine diuine dilectionis pendet modus diuine reuelationis. Comedite inqt ille t bibite amici mei: t iebriamini charissimi. Ecce q amici t chari sunt comedunt: qui xo charissimi sunt bibunt: imo nō solū charissimi potant̄: s t inebrian̄. Certe qui comedunt: dum sumptū cibū mastificant nō sine mora vel qualicūqz labore illud ī q delectant̄ traīciūt in ventrē: Qui xo bibunt cū summa facilitate vel velocitate illud qd sumūt in ventrē traducunt. Nūquid ḡ nō illi viident̄ tibi comedere qui cū multo studio t lōga meditatiōe vix pñt ad veritatis delicias ptingere: Bibunt aut̄ quodāmō qui ex diuinis reuelatiōibus sūma cū facilitate t iocunditate hauriunt qd de int̄ima veritatis suavitate ardet̄ cōcupiscunt. Chari ḡ comedunt: sed cha-